

Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligenten Messsystemen (iMSys)

Gültig ab 01.11.2025 bis 31.10.2028

Das „Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligenten Messsystemen (iMSys)“ der EGC Energie- und Gebäudetechnik Control GmbH & Co. KG benennt die Entgelte für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes (MsbG).

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

| Entnahme: Niederspannung | Nettopreise | Bruttopreise bei zurzeit 19% MwSt. |
|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------------|
| | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr |
| mMe für Letztverbraucher | 21,01 | 25,00 |
| mMe für Anlagenbetreiber | 21,01 | 25,00 |

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

| Ausstattung der Messtelle ¹ | Nettopreise | Bruttopreise bei zurzeit 19% MwSt. |
|--|------------------------------|---------------------------------------|
| | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr |
| iMS für Letztverbraucher (an Messlokationen mit einem Energieverbrauch von): | | |
| Über 100.000 kWh | Preis auf Anfrage | |
| über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh | 117,65 | 140,00 |
| über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh | 92,44 | 110,00 |
| über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh | 42,02 | 50,00 |
| über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh | 33,61 | 40,00 |
| bis einschließlich 6.000 kWh | 25,21 | 30,00 |
| Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG | 42,02 | 50,00 |
| Steuerungseinrichtung am Netzanschlusspunkt | 42,02 | 50,00 |

¹ Einordnung anhand durchschnittlichem Jahresstromverbrauch gemäß § 31 Abs. 4 MsbG

EGC Energie- und Gebäudetechnik Control GmbH & Co. KG Preisblatt: Messstellenbetrieb

Stand 08.12.2025

Irrtümer und Änderungen jederzeit vorbehalten.

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsBГ)

| Ausstattung der Messtelle | Nettopreise | Bruttopreise bei zurzeit 19% MwSt. |
|--|---------------------------|------------------------------------|
| | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr |
| iMS für Letztabbraucher (an Messlokalen mit einer installierten Leistung von): | | |
| größer 100 kW | Preis auf Anfrage | |
| über 25 bis einschließlich 100 kW | 117,65 | 140,00 |
| über 15 bis einschließlich 25 kW | 92,44 | 110,00 |
| über 7 bis einschließlich 15 kW | 42,02 | 50,00 |
| bis einschließlich 7 kW | 25,21 | 30,00 |

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsBГ)

| Zusatzleistungen | Nettopreise | Bruttopreise bei zurzeit 19% MwSt. |
|---|---------------------------|------------------------------------|
| | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr |
| Wandlersatz in Mittelspannung | 200,00 | 238,00 |
| Wandlersatz in Niederspannung | 45,00 | 53,55 |
| Zusätzliche Messung/ Ablesung pro Auftrag | 100,00 | 119,00 |

Die EGC behält sich vor, die tatsächlich entstandenen Kosten in Rechnung zu stellen.

Verpflichtende Zusatzleistungen

| Zusatzleistungen | Nettopreise | Bruttopreise bei zurzeit 19% MwSt. |
|---|---------------------------|------------------------------------|
| | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr |
| Vorzeitige oder optionale Ausstattung einer Messtelle mit einem intelligenten Messsystem | 84,03 (einmalig) | 100,00 (einmalig) |
| Laufendes Zusatzentgelt für optionale Einbaufälle | 25,21 | 30,00 |
| Übermittlung von Netzzustandsdaten an den Netzbetreiber über das SMGW ² | 25,21 | 30,00 |
| Ausstattung einer modernen Messeinrichtung mit technischen Einrichtungen zur Tarifierung | 14,60 | 17,37 |
| Tägliche Übermittlung aller erhobenen und aufbereiteten Messwerte an Dritte im Rahmen der elektronischen Marktkommunikation | 25,21 | 30,00 |

²Kann nur vom Anschlussnetzbetreiber bestellt werden

EGC Energie- und Gebäudetechnik Control GmbH & Co. KG Preisblatt: Messstellenbetrieb

Stand 08.12.2025

Irrtümer und Änderungen jederzeit vorbehalten.

Seite 3 von 4

Preise für die Abrechnung für den Messtellenbetrieb von MSB an NB für die Sparte Strom

| bei verbrauchender Marktlokation mit iMS | Nettopreise | Bruttopreise bei zurzeit 19% MwSt. |
|---|---------------------------|------------------------------------|
| | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr |
| über 100.000 kWh/a | 67,23 | 80,00 |
| über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh/a | 67,23 | 80,00 |
| über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh/a | 67,23 | 80,00 |
| über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh/a | 67,23 | 80,00 |
| über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh/a | 67,23 | 80,00 |
| bis einschließlich 6.000 kWh/a | 25,21 | 30,00 |
| mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung mit denen eine Vereinbarung nach § 14a des Energiewirtschaftsgesetzes besteht | 67,23 | 80,00 |

| bei erzeugender Marktlokation mit iMS mit installierter Leistung | Nettopreise | Bruttopreise bei zurzeit 19% MwSt. |
|--|---------------------------|------------------------------------|
| | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr | Entgelt EUR/ Zähler/ Jahr |
| über 100 kW | 67,23 | 80,00 |
| über 25 kW bis einschließlich 100 kW | 67,23 | 80,00 |
| über 15 bis einschließlich 25 kW | 67,23 | 80,00 |
| über 7 bis einschließlich 15 kW | 67,23 | 80,00 |
| bis einschließlich 7 kW | 25,21 | 30,00 |
| Steuerungseinrichtung am Netzanschlusspunkt | 42,02 | 50,00 |